
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

 від _______________ м. Білгород-Дністровський №

Про схвалення проекту рішення міської ради «Про внесення 
змін до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 
14.09.2023 року № 851-VIII «Про затвердження міської 
комплексної Програми підтримки учасників бойових дій, 
ветеранів війни, Захисників і Захисниць України та членів 
сімей загиблих Захисників і Захисниць України — мешканців 
Білгород-Дністровської територіальної громади на 2024-2026 
роки»

З  метою  соціального  захисту  окремих  категорій  населення  міста  Білгород-
Дністровського в умовах воєнного стану,  враховуючи рішення Білгород-Дністровської 
міської ради від 30 липня 2020 року № 1345-VII «Про затвердження Порядку розроблення, 
фінансування, моніторингу міських цільових програм та звітності про їх виконання» (зі 
змінами та доповненнями), керуючись  підпунктом 1 пункту «а» статті 27, частиною другою 
статті 42, пунктом 1 частини другої статті 52 та частиною шостою статті 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:
1. Схвалити проект рішення міської ради «Про внесення змін до рішення Білгород-

Дністровської міської ради від 14.09.2023 року № 851-VIII «Про затвердження міської 
комплексної Програми підтримки учасників бойових дій, ветеранів війни, Захисників і 
Захисниць України та членів сімей загиблих Захисників і Захисниць України — мешканців 
Білгород-Дністровської територіальної громади на 2024-2026 роки» (додається).
 2. Директору Департаменту соціальної, сімейної політики та охорони здоров`я 
ЗАДОРОЖНІЙ Жанні внести на розгляд сесії Білгород-Дністровської міської ради проект 
рішення «Про внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 14.09.2023 
року № 851-VIII «Про затвердження міської комплексної Програми підтримки учасників 
бойових дій, ветеранів війни, Захисників і Захисниць України та членів сімей загиблих 
Захисників і Захисниць України — мешканців Білгород-Дністровської територіальної 
громади на 2024-2026 роки».

3. Відповідальність за виконання даного рішення покласти на директора Департаменту 
соціальної, сімейної політики та охорони здоров`я Білгород-Дністровської міської ради 
ЗАДОРОЖНУ Жанну. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря міської ради 
СКАЛОЗУБА Олександра.

Секретар міської ради                           Олександр СКАЛОЗУБ 



   Додаток 
                                           до рішення виконавчого комітету 

 Білгород-Дністровської міської ради
                                                            від “____”__________2026 року № _______

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

 від __________________ м. Білгород-Дністровський №

Про внесення змін до рішення Білгород-
Дністровської міської ради від 14.09.2023 року       
№ 851-VIII «Про затвердження міської комплексної 
Програми підтримки учасників бойових дій, 
ветеранів війни, Захисників і Захисниць України та 
членів сімей загиблих Захисників і Захисниць 
України — мешканців Білгород-Дністровської 
територіальної громади на 2024-2026 роки» 

З  метою  соціального  захисту  окремих  категорій  населення  міста  
Білгород-Дністровського в умовах воєнного стану, враховуючи рішення  виконавчого  
комітету від _________ року  № _____ «Про схвалення проекту рішення міської ради 
«Про внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 14.09.2023 
року № 851-VIII «Про затвердження міської комплексної Програми підтримки 
учасників бойових дій, ветеранів війни, Захисників і Захисниць України та членів 
сімей загиблих Захисників і Захисниць України — мешканців Білгород-Дністровської 
територіальної громади на 2024-2026 роки», керуючись пунктом 22 частини першої 
статті 26, частиною першою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування  в 
Україні», Білгород-Дністровська міська рада 

ВИРІШИЛА :

1. Внести зміни до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 14.09.2023 
року № 851-VIII «Про затвердження міської комплексної Програми підтримки 
учасників бойових дій, ветеранів війни, Захисників і Захисниць України та членів 
сімей загиблих Захисників і Захисниць України — мешканців Білгород-Дністровської 
територіальної громади на 2024-2026 роки», а саме:

1.1. В паспорті Програми в пункті 8 «Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, всього:»  «зокрема: - коштів бюджету Білгород-
Дністровської міської територіальної громади; - інші джерела» цифри «22 408,0 
тис.грн.» замінити на «20 858.0 тис.грн»;



2                                             продовження додатка                                                                   

1.2. Викласти в новій редакції додаток 1 «Заходи з реалізації Програми», 
додаток 2 «Показники результативності Програми», додаток 3 «Ресурсне забезпечення 
Програми» (додаються).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії з питань  
бюджету, фінансів, соціально-економічної політики, інвестицій та ринкових відносин 
ВАРЕНИКА Віталія та з питань освіти, культури, спорту, туризму, охорони здоров`я 
та соціального захисту населення ГОНЧАРОВУ Інну.

Проєкт підготовлено Департаментом соціальної,
сімейної політики та охорони здоров’я 
Білгород-Дністровської міської ради 



Додаток 1
до міської комплексної Програми підтримки 
учасників бойових дій, ветеранів війни, захисників і 

                   захисниць України та членів сімей загиблих захисників і 
захисниць України — мешканців Білгород — Дністровської 
територіальної громади на 2024 – 2026 роки

ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

Обсяги фінансування по роках, тис. грн.
№ 
з/п

Зміст 
заходів

Строк 
виконання

заходу
Виконавці Джерела 

фінансування 2024 рік 2025 рік 2026 рік Всього
Очікуваний 
результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Надання одноразової 

матеріальної допомоги 
Захисникам і Захисницям 
України (особам з інвалідністю) 
з обмеженнями повсякденного 
функціонування, які забезпечені 
допоміжними засобами 
реабілітації (технічними та 
іншими засобами реабілітації) з 
метою створення умов 
доступності за зареєстрованим 
місцем проживання, до 60,0 
тисяч гривень за рішенням 
комісії   

2024-2026 
роки

Департамент 
соціальної, 
сімейної 
політики та 
охорони 
здоров'я  

Бюджет 
територіальної 
громади міста 

Білгород-
Дністровського

600,0 600,0 600,0 1800,0 Забезпечення 
відповідної 
соціальної 
підтримки 
Захисників і 
Захисниць України, 
підвищення рівня їх 
адаптації та 
соціалізації у 
суспільстві



2                                                                   продовження додатка 
2. Надання одноразової 

матеріальної допомоги при 
отриманні поранення 
Захисником або Захисницею 
України 

2024-2026 
роки

Департамент 
соціальної, 
сімейної 
політики та 
охорони 
здоров'я  

Бюджет 
територіальної 
громади міста 

Білгород-
Дністровського

600,0 600,0 600,0 1800,0 Матеріальна 
підтримка учасників 
бойових дій, 
ветеранів війни, 
захисників і                  
захисниць України 
35 осіб.

3. Надання одноразової 
матеріальної допомоги сім’ям 
полонених військовослужбовців 
та сім’ям зниклих без вісті 

2024-2026 
роки

Департамент 
соціальної, 
сімейної 
політики та 
охорони 
здоров'я  

Бюджет 
територіальної 
громади міста 

Білгород-
Дністровського

250,0 250,0 0 500,0 Матеріальна 
підтримка сім’ям 
полонених 
військовослужбовці
в та сім’ям зниклих 
без вісті 25 осіб, 

4. Надання одноразової 
матеріальної допомоги на 
вирішення соціально — 
побутових питань (в тому числі 
на відновлення) до 50 тис. 
гривень за рішенням комісії

2024-2026 
роки

Департамент 
соціальної, 
сімейної 
політики та 
охорони 
здоров'я  

Бюджет 
територіальної 
громади міста 

Білгород-
Дністровського

2000,0 2500,0 2500,0 7000,0 Матеріальна 
підтримка 
Захисників і                   
Захисниць України  
у разі виникнення 
скрутних життєвих 
обставин 35 осіб.

5. Забезпечення пільгами на 
житлово-комунальні послуги у 
розмірі 25% учасникам бойових 
дій при наявності довідки про 
обставини травми (поранення, 
контузії, каліцтва) в межах 
соціальних нормативів, 
визначених постановою 
Кабінету Міністрів України від 
06.08.2014 року№ 409

2024-2026 
роки

Департамент 
соціальної, 
сімейної 
політики та 
охорони 
здоров'я  

Бюджет 
територіальної 
громади міста 

Білгород-
Дністровського

0,0 500,0 500,0 1000,0 Матеріальна 
підтримка 1000 
учасників   
стримування 
збройної агресії 
Російської 
Федерації



3                                                                   продовження додатка 
6. Надання 50% пільг з оплати 

житлово-комунальних послуг  
сім’ям загиблих при виконанні 
службових обов'язків  з числа 
учасників   стримування 
збройної агресії Російської 
Федерації

2024-2026 
роки

Департамент 
соціальної, 
сімейної 
політики та 
охорони 
здоров'я  

Бюджет 
територіальної 
громади міста 

Білгород-
Дністровського

8,0 1400,0 1600,0 3008,0 Матеріальна 
підтримка сімей 
загиблих учасників   
стримування 
збройної агресії 
Російської 
Федерації

7. Надання матеріальної допомоги 
на поховання загиблих 
Захисників та Захисниць 
України 

2024-2023 
роки 

Департамент 
соціальної, 
сімейної 
політики та 
охорони 
здоров'я

Бюджет 
територіальної 
громади міста 

Білгород-
Дністровського

1050,0 1500,0 1500,0 4050,0 Надання 
матеріальної 
допомоги особам 
які здійснювали 
поховання 
Захисників та 
Захисниць України

8. Надання щомісячної 
матеріальної допомоги особам з 
інвалідністю внаслідок війни І 
групи з числа Захисників та 
Захисниць України

2024-2026 
роки

Департамент 
соціальної, 
сімейної 
політики та 
охорони 
здоров'я

Бюджет 
територіальної 
громади міста 

Білгород-
Дністровського

0 0 600,0 600,0 Матеріальна 
підтримка 10 осіб з 
інвалідністю 
внаслідок війни І 
групи з числа 
Захисників та 
Захисниць України

9. Надання разової матеріальної 
допомоги неповнолітнім дітям 
загиблих Захисників та 
Захисниць України до Дня 
Захисників та Захисниць 
України

2024-2026 
роки

Департамент 
соціальної, 
сімейної 
політики та 
охорони 
здоров'я

Бюджет 
територіальної 
громади міста 

Білгород-
Дністровського

0 0 100,0 100,0 Матеріальна 
підтримка 20 
неповнолітніх дітей 
загиблих Захисників 
та Захисниць 
України



4                                                                   продовження додатка 
10.Встановлення статусу особи з 

інвалідністю внаслідок війни 
особам, які стали особами 
з інвалідністю внаслідок 
поранення, контузії, каліцтва 
або захворювання, одержаних 
під час безпосередньої участі в 
антитерористичній операції/ 
операції об’єднаних сил/у 
заходах, необхідних для 
забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та 
інтересів держави 
у зв’язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти 
України, члена сім’ї загиблого 
(померлого) Захисника і 
Захисниці України

2024-2026 
роки 

Департамент 
соціальної, 
сімейної 
політики та 
охорони 
здоров'я

Фінансування 
не потребує 

- - - - Встановлення 
відповідних 
соціальних ознак  
мешканцям 
територіальної 
громади міста 
Білгород-
Дністровський з 
метою подальшого 
отримання 
державних 
соціальних гарантій

11.Соціальний супровід сімей 
Захисників та Захисниць 
України, забезпечення їх 
соціальними послугами 
відповідно до потреб 

2024-2026 
роки

КУ “Білгород-
Дністровський 
центр 
соціальних 
служб”, КУ 
“Білгород-
Дністровський 
міський 
територіальни
й центр 
соціального 
обслуговуванн
я (надання 
соціальних 
послуг)”

Фінансування 
не потребує 

- - - - Проведення 
особистих бесід, 
круглих столів, 
зустрічей з  
учасниками 
бойових дій, 
ветеранами війни, 
Захисниками і                  
Захисницями 
України з метою їх 
подальшої 
інтеграції у 
суспільство 

12.Внесення до Централізованого 2024-2026 Департамент Фінансування - - - - У разі отримання 



5                                                                   продовження додатка 
банку даних 
з проблем інвалідності 
інформації щодо Захисників і 
Захисниць України, які 
потребують забезпечення 
технічними та іншими засобами 
реабілітації

роки соціальної, 
сімейної 
політики та 
охорони 
здоров'я

не потребує інвалідності  
ветеранами війни, 
внесення 
відповідної 
інформації до 
Центрального банку 
з проблем 
інвалідності з 
метою забезпечення 
означених громадян 
технічними та 
іншими засобами 
реабілітації

13.Забезпечення послугами 
професійної адаптації  учасників 
бойових дій, ветеранів війни, 
захисників і захисниць України 
та членів сімей загиблих 
захисників і захисниць      
України

2024-2026 
роки 

Департамент 
соціальної, 
сімейної 
політики та 
охорони 
здоров'я

Державний 
бюджет

- - - - Забезпечення  
учасників бойових 
дій, ветеранів війни, 
захисників і      
захисниць України 
та членів сімей 
загиблих захисників 
і захисниць   
України послугами 
з отримання нових 
професійних 
навичок з метою 
подальшої їх 
інтеграції у 
суспільство

14.Забезпечення виплати грошової 
компенсації 
за належні  жилі приміщення 
для членів сімей, визначених 
абзацами 5-8 пункту 1 статті 10 
Закону України «Про статус 

2024-2026 
роки 

Департамент 
соціальної, 
сімейної 
політики та 
охорони 
здоров'я

Державний 
бюджет

- - - - Призначення та 
виплата грошової 
компенсації за 
належні для 
отримання жилі 
приміщення 



6                                                                   продовження додатка 
ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», для осіб 
з інвалідністю І – ІІ групи, яка 
настала внаслідок поранення, 
контузії, каліцтва або 
захворювання, одержаних під 
час безпосередньої участі 
в АТО/ООС, забезпеченні її 
проведення, здійсненні заходів 
із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії 
Російської Федерації в 
Донецькій 
та Луганській областях, 
забезпеченні
їх здійснення, визначених 
пунктами 11–14 частини другої 
статті 7 Закону України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту», та які 
потребують поліпшення 
житлових умов

15.Забезпечення виплати грошової 
компенсації за належні для 
отримання жилі приміщення для 
внутрішньо переміщених осіб, 
які захищали незалежність, 
суверенітет та територіальну 
цілісність України і брали 
безпосередню участь 
в АТО/ООС, забезпеченні її 
проведення, перебуваючи 
безпосередньо в районах 

2024-2026 
роки 

Департамент 
соціальної, 
сімейної 
політики та 
охорони 
здоров'я

Державний 
бюджет

- - - - Призначення та 
виплата грошової 
компенсації за 
належні для 
отримання жилі 
приміщення 



7                                                                   продовження додатка 
АТО/ООС у період її 
проведення, у здійсненні до 01 
червня 2018 року заходів із 
забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії 
Російської Федерації у 
Донецькій                         та 
Луганській областях, 
забезпеченні їх здійснення, 
перебуваючи безпосередньо 
в районах та у період здійснення 
зазначених заходів, та визнані 
особами з інвалідністю 
внаслідок війни III групи 
відповідно до пунктів 11-14  
частини другої статті 7 або 
учасниками бойових дій 
відповідно до пунктів 19-21 
частини першої статті 6 Закону 
України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального 
захисту», та які потребують 
поліпшення житлових умов

16.Придбання матеріалів для 
проведення пам’ятних заходів 
(квіткова продукція, рекламна 
продукція, прапори та інше)

2024-2026 
роки

Відділ 
культури 
Білгород-
Дністровської 
міської ради 

Бюджет 
територіальної 
громади міста 

Білгород-
Дністровського

300,0 300,0 300,0 900,0 Забезпечення 
проведення 
пам’ятних заходів 
щодо поховання 
загиблих Захисників 
і Захисниць України

17.Забезпечення послугами 
професійної адаптації осіб, які 
звільняються або звільнені з 
військової служби, з числа 

2024-2026 
роки 

Департамент 
соціальної, 
сімейної 
політики та 

Державний 
бюджет

- - - - Призначення та 
виплата грошової 
компенсації за 
належні для 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n103
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n73


8                                                                   продовження додатка 
ветеранів війни, осіб, які мають 
особливі заслуги перед 
Батьківщиною, та членам сімей 
загиблих (померлих) ветеранів 
війни і членам сімей загиблих 
(померлих) Захисників та 
Захисниць України відповідно 
до Закону України “Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту” 

охорони 
здоров'я

отримання жилі 
приміщення 

18.Відшкодування заборгованості з
надання 25 % пільг з оплати 
житлово-комунальних послуг (з 
послуг теплопостачання) 
учасникам бойових дій з числа 
осіб які стримували збройну 
агресію Російської Федерації  за 
IV квартал 2023 року

2024 рік Департамент 
соціальної, 
сімейної 
політики та 
охорони 
здоров'я

Бюджет 
територіальної 
громади міста 

Білгород-
Дністровського

100,0 0,0 0,0 100,0

4908,0 7650,0 8300,0 20858,0

_________________

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12


                                                                                                                                               Додаток 2
до міської комплексної Програми підтримки учасників 

            бойових дій, ветеранів війни, Захисників і Захисниць 
України та членів сімей загиблих Захисників і Захисниць 
України —  мешканців Білгород — Дністровської 
територіальної громади
на 2024 – 2026 роки

ПОКАЗНИКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ ПРОГРАМИ 

І етап виконання Програми 
№ з/п

Назва показника Одиниця 
виміру 

Вихідні дані на 
початок дії 
Програми 

2024 рік 2025 рік 2026 рік
ІІ етап 

(20_-20_ 
роки)

ІІІ етап (20_-
20_ роки)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

І. Показники витрат
Департамент соціальної, сімейної політики та  охорони здоров'я 

1. Обсяг коштів для надання різних видів допомог 
учасникам бойових дій, ветеранам війни, 
Захисникам і Захисницям України та членам їх 
сімей 

Тис. грн. 0 4500,0 5450,0 5900,0 - -

2. Обсяг коштів щодо надання пільг зі сплати 
житлово-комунальних послуг учасникам бойових 
дій, Захисникам і Захисницям України та членам їх 
сімей

Тис. грн 0 108,0 1900,0 2100,0 - -

Відділ культури Білгород — Дністровської міської ради 
3. Обсяг коштів для придбання матеріалів для 

проведення пам’ятних заходів (квіткова продукція, 
рекламна продукція, прапори та інше) 

Тис.грн 100,0 300,0 300,0 300,0 - -



2                                                                   продовження додатка  2
ІІ показники продукту

Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я

1. Кількість осіб з числа учасників бойових дій, 
ветеранів війни, Захисників і Захисниць України та 
членів їх сімей, які потребують у забезпечені 
різними видами допомог

осіб 0 136 156 186 - -

2. Кількість осіб, які потребують у забезпеченні 
пільгами зі сплати житлово-комунальних послуг  з 
числа  учасників бойових дій, Захисників і 
Захисниць України та членів їх сімей

осіб 0 36 316 316 - -

Відділ культури Білгород — Дністровської міської ради 
3. Кількість пам’ятних заходів (квіткова продукція, 

рекламна продукція, прапори та інше)
Заходи 15 15 15 15 - -

ІІІ. Показники ефективності

Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров'я

1. Середній розмір надання різних видів допомог 
учасникам бойових дій, ветеранам війни, 
Захисникам і Захисницям України та членам їх 
сімей

тис. грн/ос. 0 33,1 34,9 31,7 - -

2. Середній розмір пільг зі сплати житлово-
комунальних послуг учасникам бойових дій, 
Захисникам і Захисницям України та членам їх 
сімей

тис. грн/ос. 0 0,3 0,5 0,6 - -

Відділ культури Білгород — Дністровської міської ради 



3                                                                   продовження додатка  2
3. Середній розмір витрат на проведення пам’ятних 

заходів (квіткова продукція, рекламна продукція, 
прапори та інше)

тис. 
грн/заход 

6,7 20,0 20,0 20,0 - -

ІV Показники якості
Департамент соціальної, сімейної політики та  охорони здоров'я

1 Рівень забезпечення різними видами допомог 
учасників бойових дій, ветеранів війни, Захисників і 
Захисниць України та членів їх сімей, які 
потребують у забезпечені різними видами допомог

% - 100 100 100 - -

2 Рівень забезпечення пільгами зі сплати житлово-
комунальних послуг учасників бойових дій, 
Захисників і Захисниць України та членів їх сімей

% - 100 100 100 - -

Відділ культури Білгород — Дністровської міської ради 
3. Рівень виконання пам’ятних заходів (квіткова 

продукція, прапори та інше)
% 100 100 100 100 - -

________________
        



Додаток 3
до міської комплексної Програми підтримки           
учасників бойових дій, ветеранів війни, Захисників 
і Захисниць України та членів сімей загиблих     
Захисників і Захисниць України — мешканців 
Білгород — Дністровської територіальної громади   

               на 2024 – 2026 роки

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ
тис.грн.

Етапи виконання Програми

І ІІ ІІІ
Обсяг коштів, що 

пропонується залучити на 
виконання Програми

2024 рік 2025 рік 2026 рік 20__-20__ 
роки

20__-20__ 
роки

Всього витрат на 
виконання Програми

1 2 3 4 5 6 7

Обсяг коштів, всього,
зокрема: 4 908,0 7 650,0 8 300,0

- - 20 858,0

Державний бюджет - - - - - -

Бюджет Білгород-
Дністровської міської 

територіальної громади
4 908,0 7 650,0 8 300,0

- -
20 858,0

Інші джерела - - - - - -

Cекретар міської ради                                                                                                                                           Олександр СКАЛОЗУБ
____________________

Керуючий справами                                 Ігор ВЕЛИЧКО



2                                                                   продовження додатка 3 
Порівняльні    таблиці

до проекту рішення міської ради «Про внесення змін до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 14.09.2023 року № 851-VIII 
«Про затвердження міської комплексної Програми підтримки учасників бойових дій, ветеранів війни, Захисників і Захисниць 

України та членів сімей загиблих Захисників і Захисниць України — мешканців Білгород-Дністровської територіальної громади на 
2024-2026 роки»

Роки виконання програми (діюча) Роки виконання програми (проект) Відхилення (+/-)Джерела 
фінансування 2024 рік 2025 рік 2026 рік Усього,

тис.грн
2024 рік 2025 рік 2026 рік Усього,

тис.грн
2024 рік 2025 рік 2026 рік Усього,

тис.грн
Усього, в тому 

числі:
- - - - - - - - - - - -

Державний бюджет - - - - - - - - - - - -
Обласний бюджет - - - - - - - - - - - -
Бюджет Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади

4908,0 7650,0 7850,0 20408,0 4908,0 7650,0 8300,0 20858,0 - - -450,0 -450,0

Інші джерела - - - - - - - - - - - -

Ресурсне забезпечення

Напрямки діяльності та заходи
Роки виконання програми 

(діюча)
Роки виконання програми 

(проект)
Відхилення (+/-)Перелік заходів Джерела 

фінансування 
(назначаються 

лише ті бюджети, 
обсяги 

фінансування 
яких потребують 

змін)

2024 
рік

2025 
рік

2026 
рік

Усього,
тис.грн

2024 
рік

2025 
рік

2026 
рік

Усього,
тис.грн

2024 
рік

2025 
рік

2026 
рік

Усього,
тис.грн

Приміт
ка

Назва напрямку діяльності

Надання одноразової 
матеріальної допомоги 
сім’ям полонених 
військовослужбовців та 
сім’ям зниклих без вісті

Бюджет Білгород-
Дністровської 
міської 
територіальної 
громади

250,0 250,0 250,0 750,0 250,0 250,0 0 500,0 0 0 250,0 250,0 -



3                                                                   продовження додатка 3 
Надання щомісячної 
матеріальної допомоги 
особам з інвалідністю 
внаслідок війни І групи з 
числа Захисників та 
Захисниць України

Бюджет Білгород-
Дністровської 
міської 
територіальної 
громади

0 0 0 0 0 0 600,0 600,0 0 0 -600,0 -600,0 -

Надання разової 
матеріальної допомоги 
неповнолітнім дітям 
загиблих Захисників та 
Захисниць України до 
Дня Захисників та 
Захисниць України

Бюджет Білгород-
Дністровської 
міської 
територіальної 
громади

0 0 0 0 0 0 100,0 100,0 0 0 -100,0 -100,0 -

Директор ДССПОЗ                                           Жанна ЗАДОРОЖНА



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення міської ради «Про внесення змін до рішення Білгород-
Дністровської міської ради від 14.09.2023 року № 851-VIII «Про затвердження міської 
комплексної Програми підтримки учасників бойових дій, ветеранів війни, Захисників 

і Захисниць України та членів сімей загиблих Захисників і Захисниць України — 
мешканців Білгород-Дністровської територіальної громади на 2024-2026 роки»

Проєктом рішення міської ради «Про внесення змін до рішення Білгород-
Дністровської міської ради від 14.09.2023 року № 851-VIII «Про затвердження міської 
комплексної Програми підтримки учасників бойових дій, ветеранів війни, Захисників 
і Захисниць України та членів сімей загиблих Захисників і Захисниць України — 
мешканців Білгород-Дністровської територіальної громади на 2024-2026 роки»  
пропонується внесення змін до міської комплексної Програми підтримки учасників 
бойових дій, ветеранів війни, Захисників і Захисниць України та членів сімей 
загиблих Захисників і Захисниць України — мешканців Білгород-Дністровської 
територіальної громади на 2024-2026 роки, а саме: 

у 2026 році:
- виключення з Програми заходу щодо надання одноразової матеріальної допомоги 
сім’ям полонених   військовослужбовців та сім’ям зниклих без вісті, у зв’язку із 
значним зменшенням звернень та, в свою чергу, зменшенням касових видатків на 
реалізацію заходу;
- включення до Програми заходу щодо надання щомісячної матеріальної допомоги 
особам з інвалідністю внаслідок війни І групи з числа Захисників та Захисниць 
України. Заходом планується охопити 10 осіб з інвалідністю внаслідок війни І групи з 
числа Захисників та Захисниць України, із щомісячною виплатою в розмірі 5000,0 
грн.;
- включення до Програми заходу щодо надання разової матеріальної допомоги 
неповнолітнім дітям загиблих Захисників та Захисниць України до Дня Захисників та 
Захисниць України. Заходом планується охопити 20 неповнолітніх дітей загиблих 
Захисників та Захисниць України, із разовою виплатою до Дня Захисників та 
Захисниць України в розмірі 5000,0 грн.

Директор ДССПОЗ                        Жанна ЗАДОРОЖНА


